
ỦY BAN NHÂN DÂN 
 TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

 
Số: 2181 /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Thừa Thiên Huế, ngày  01 tháng 9  năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo bảo vệ Hệ thống Truyền tải điện quốc gia 

trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế 
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Điện lực ngày 03 tháng 12 năm 2004 và Luật sửa đổi bổ sung 
một số điều của Luật Điện lực ngày 20 tháng 11 năm 2012; 

Căn cứ Pháp lệnh số 32/2007/PL-UBTVQH11 ngày 20 tháng 4 năm 2007 
của Uỷ ban Thường vụ Quốc hội về bảo vệ công trình quan trọng liên quan đến 
an ninh quốc gia; 

Căn cứ Nghị định số 126/2008/NĐ-CP ngày 11 tháng 12 năm 2008 của 
Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Pháp lệnh 
Bảo vệ công trình quan trọng liên quan đến an ninh quốc gia; 

Căn cứ Nghị định số 14/2014/NĐ-CP ngày 26 tháng 02 năm 2014 của 
Chính phủ về quy định chi tiết thi hành Luật Điện lực về an toàn điện; 

Căn cứ Nghị định số 51/2020/NĐ-CP ngày 21 tháng 4 năm 2020 của 
Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 14/2014/NĐ-CP 
ngày 26/02/2014 của Chính phủ về quy định chi tiết thi hành Luật Điện lực về 
an toàn điện; 

Căn cứ Quyết định số 1944/QĐ-TTg ngày 04 tháng 12 năm 2017 của Thủ 
tướng Chính phủ về việc đưa Hệ thống Truyền tải điện 500kV vào Danh mục 
công trình quan trọng liên quan đến an ninh quốc gia; 

Căn cứ Quyết định số 126/QĐ-UBND ngày 10 tháng 6 năm 2019 của Chủ 
tịch UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về phê duyệt Đề án “Đảm bảo an ninh trật tự 
Hệ thống Truyền tải điện 500kV trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế”; 

Theo đề nghị của Giám đốc Công an tỉnh Thừa Thiên Huế. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo bảo vệ Hệ thống Truyền tải điện quốc gia 
trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế, gồm: 

1. Trưởng ban: Ông Nguyễn Văn Phương - Chủ tịch UBND tỉnh; 
2. Các Phó Trưởng ban: 
- Ông Lê Văn Vũ - Phó Giám đốc Công an tỉnh: Phó Trưởng ban Thường 

trực; 



2 
 

- Ông Nguyễn Lương Bảy - Phó Giám đốc Sở Công Thương: Phó Trưởng 
ban; 

3. Các Ủy viên: 
- Ông Lê Hữu Hùng - Giám đốc Truyền tải điện Thừa Thiên Huế; 
- Ông Hoàng Ngọc Hoài Quang - Phó Giám đốc Công ty Điện lực Thừa 

Thiên Huế; 
- Ông Trần Song - Phó Chủ tịch UBND thành phố Huế; 
- Ông Ngô Văn Vinh - Phó Chủ tịch UBND thị xã Hương Thuỷ; 
- Ông Nguyễn Duy Hùng - Chủ tịch UBND thị xã Hương Trà; 
- Ông Hồ Văn Ngưm - Phó Chủ tịch UBND huyện A Lưới; 
- Ông Lê Thanh Hồ - Phó Chủ tịch UBND huyện Nam Đông; 
- Ông Hoàng Văn Thái - Phó Chủ tịch UBND huyện Phong Điền; 
- Ông Trần Văn Minh Quân - Phó Chủ tịch UBND huyện Phú Lộc; 
- Ông Lê Ngọc Bảo - Phó Chủ tịch UBND huyện Quảng Điền; 
- Ông Nguyễn Văn Chính - Phó Chủ tịch UBND huyện Phú Vang; 
- Ông Phan Thắng, Phó Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; 
- Ông Hoàng Minh Hùng - Phó Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên 

phòng tỉnh; 
- Ông Đoàn Minh Thắng - Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; 
- Ông Trương Văn Giang - Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông 

thôn; 
- Ông Hoàng Tiến Minh - Phó Giám đốc Sở Xây dựng; 
- Ông Nguyễn Hưu Tín - Phó Giám đốc Sở Tài chính; 
- Ông Nguyễn Đức Hùng - Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông; 
- Ông Lê Công Diễn - Phó Giám đốc Sở Giao thông vận tải; 
- Bà Hoàng Thị Phương Huệ - Phó Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền 

hình tỉnh; 
- Ông Hoàng Minh Giang - Phó Tổng biên tập Báo Thừa Thiên Huế; 
- Ông Nguyễn Thanh Bình - Trưởng phòng An ninh kinh tế - Công an tỉnh. 
Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Ban chỉ đạo:  
- Giúp Chủ tịch UBND tỉnh tổ chức triển khai công tác bảo vệ các Hệ 

thống Truyền tải điện quốc giá trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế theo quy định 
của Chỉ thị số 110/TTg ngày 24/3/1994 của Thủ tướng Chính phủ; Luật Điện lực 
ngày 03/12/2004 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Điện lực ngày 
20/11/2012; Nghị định số 14/2014/NĐ-CP ngày 26/02/2014 của Chính phủ quy 
định chi tiết thi hành Luật Điện Lực; Nghị định số 51/2020/NĐ-CP ngày 
21/4/2020 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 
14/2014/NĐ-CP ngày 26 tháng 02 năm 2014 của Chính phủ. 



3 
 

- Giúp Chủ tịch UBND tỉnh xây dựng chương trình, kế hoạch và chỉ đạo 
triển khai thực hiện các nội dung của Đề án “Đảm bảo an ninh trật tự Hệ thống 
Truyền tải điện 500kV trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế” ban hành kèm theo 
Quyết định số 126/QĐ-UBND ngày 10/6/2019 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế. 

- Chỉ đạo các ngành liên quan và các địa phương có Hệ thống Truyền tải 
điện đi qua tổ chức công tác phát động phong trào quần chúng bảo vệ an toàn 
đường dây, đấu tranh với các hoạt động phá hoại, các hành vi khác xâm hại đến 
sự an toàn của hệ thống truyền tải điện; 

- Kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện các mặt công tác bảo vệ đường dây; đề 
xuất khen thưởng, kỷ luật đối với các tổ chức và cá nhân trong việc chấp hành 
pháp luật về bảo vệ Hệ thống truyền tải điện quốc gia trên địa bàn tỉnh. 

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban chỉ đạo: 
- Các thành viên Ban chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, chịu trách 

nhiệm cá nhân đối với lĩnh vực công tác được giao. 
- Trưởng ban, Phó Trưởng Ban chỉ đạo được sử dụng con dấu của cơ quan 

nơi công tác để điều hành các hoạt động của Ban chỉ đạo. 
- Công an tỉnh làm cơ quan Thường trực của Ban chỉ đạo; Phòng An ninh 

kinh tế - Công an tỉnh Thừa Thiên Huế là Văn phòng Thường trực Ban chỉ đạo. 
- Ban chỉ đạo được chọn cử chuyên viên và phương tiện của ngành mình 

phục vụ cho công tác chỉ đạo, phối hợp khi có yêu cầu; trong quá trình tổ chức, 
thực hiện gặp vướng mắc phải kịp thời báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh  để chỉ đạo, 
giải quyết. 

- Kinh phí hoạt động của Ban chỉ đạo do UBND tỉnh bảo đảm, hàng năm 
Công an tỉnh phối hợp Sở Tài chính lập dự toán, quản lý, sử dụng theo quy định 
của pháp luật. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 
2619/QĐ-UBND ngày 25/10/2019 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc kiện 
toàn Ban chỉ đạo bảo vệ Hệ thống Truyền tải điện quốc gia trên địa bàn tỉnh 
Thừa Thiên Huế. 

Điều 5. Chánh văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Công an tỉnh, Thủ trưởng 
các cơ quan, đơn vị có liên quan, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố 
Huế và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 
- Thường trực Tỉnh ủy; 
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 
- Các cơ quan thuộc UBND tỉnh; 
- VP: PCVP và các CV: CN, CT; 
- Lưu VT, NV. 

CHỦ TỊCH 
 
 
 
 
 
 

Nguyễn Văn Phương 
 


